
Id: 067ECEE4-8537-486A-9D3F-89E21CA7C824. Projekt Strona 1
 

 
  

UCHWAŁA  Nr XIV/144/2019 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Police 
na lata 2020-2023 

Na podstawie art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 i poz. 2245, z 2019 r. poz. 730 i poz. 1696) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309 i poz. 1696), po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora 
zabytków, Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program opieki nad zabytkami Gminy Police na lata 2020-
2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady 

     Grzegorz Ufniarz 



Id: 067ECEE4-8537-486A-9D3F-89E21CA7C824. Projekt Strona 2
 

 
 
 

Uzasadnienie 
Projekt Uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 
Gminny Program Opieki nad Zabytkami, po wewnętrznych konsultacjach i uzyskaniu 

pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Szczecinie, Burmistrz Polic przedkłada do uchwalenia. 

 W programie zdefiniowano i zaplanowano 30 działań, które mają być realizowane w 
4 letniej perspektywie, tj. latach 2020 - 2023, z obowiązkiem wykonania sprawozdania 
i przedstawienia go Radzie Miejskiej po upływie każdych dwóch lat jego funkcjonowania. 

Zaplanowane działania, mają m.in. na celu właściwą ochronę prawną zabytków, 
zwiększenie ich atrakcyjności, wyeksponowanie oraz zahamowanie procesów ich 
degradacji. Jednym z ważnych jego celów jest podnoszenie w świadomości społecznej 
mieszkańców gminy wobec znaczenia dziedzictwa kulturowego dla obecnych i przyszłych 
pokoleń.   

 


